
DU 26 AOÛT 2024 AU 04 JUILLET 2025
Retrouvez vos horaires 
de la ligne en flashant 
ce QR code

 SERVICE / ARRÊT ACCESSIBLE AUX PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE.  
Afin de vous faciliter le trajet, merci d’effectuer une réservation au 
moins 24h à l’avance au 02 43 39 90 72

Navettes scolaires Aléop : Pour les navettes scolaires (réservées aux 
abonnés Aléop scolaires subventionnés) assurant les correspondances 
entre les lignes régulières Aléop et les principaux établissements 
scolaires du Mans, veuillez vous reporter au dépliant «navettes scolaires».

 PARTICULARITÉS

A.  L’arrêt «BONNÉTABLE, Charles de Gaulle» est transféré rue Gambetta le 
mardi jour de marché de 07:30 à 13:30.

B. L’arrêt «BONNÉTABLE, Mairie» n’est pas desservi le mardi jour de 
marché de 07:30 à 13:30.

C.  L’arrêt «BONNÉTABLE, Gare» est transféré à l’angle de la rue du Dr 
Monnier, le mardi jour de marché de 07:30 à 13:30.

D. Correspondance entre les courses 1205/12051 et 1275 à 08:05 à l’arrêt 
«SAVIGNÉ L’ÉVÊQUE, Rue de la Pelouse».

E. Correspondance entre les courses 1203 et 1251 à 06:57 à l’arrêt «SILLÉ 
LE PHILIPPE, Chanteloup»  pour les passagers à destination du Lycée Sud 
du lundi au vendredi en période scolaire.

F. Correspondance à l’arrêt «SAVIGNÉ L’ÉVÊQUE, Plaisance» ou à l’arrêt 
«SARGÉ LÈS LE MANS, Bonnétable» pour les passagers à destination de 
Washington et Bollée (course 1253) et ceux à destination de Funay et 
Lycée Sud (course 1251).

G. Circule jusqu’au 13 juin 2025 inclus.

H. Circule aussi les veilles de fêtes.

  Arrêt réservé à la descente.

212

aleop.paysdelaloire.fr

Les horaires, les itinéraires, les titres de transport, les points  
de vente, rendez-vous sur aleop.paysdelaloire.fr  
ou à l’Agence Aléop - 16 bd Robert Jarry - Le Mans 
T. 02 43 39 90 72, ouvert :
En période scolaire 
Lundi (et lendemain de fêtes) : 7h30-18h35 
Du mardi au vendredi : 8h30-18h35 
Samedi : 9h30-12h35 / 15h30-18h35 
En période vacances scolaires 
Du lundi au vendredi : 8h30-12h35 / 14h00-18h35 
Samedi : 9h30-12h35 / 15h30-18h35

VACANCES SCOLAIRES ET JOURS FÉRIÉS

EN CAS DE PERTURBATIONS

Consulter le site internet aleop.paysdelaloire.fr

POUR TOUT SAVOIR…

VACANCES ÉTÉ AVANT LA RENTRÉE SCOLAIRE : du 26 août au 31 août 2024 
RENTRÉE SCOLAIRE : lundi 02 septembre 2024 
TOUSSAINT : lundi 21 octobre au samedi 02 novembre 2024 
NOËL : lundi 23 décembre 2024 au samedi 04 janvier 2025 
HIVER : lundi 10 février au samedi 22 février 2025 
PRINTEMPS : lundi 07 avril au samedi 19 avril 2025 
CONGÉS D’ÉTÉ : à partir du samedi 05 juillet 2025 
TOUSSAINT : vendredi 01er novembre 2024 
ARMISTICE 1918 : lundi 11 novembre 2024 
LUNDI DE PÂQUES : lundi 21 avril 2025 
FÊTE DU TRAVAIL : jeudi 01er mai 2025 
VICTOIRE DES ALLIÉS 1945 : jeudi 08 mai 2025 
ASCENSION : jeudi 29 mai 2025 
LUNDI DE PENTECÔTE : lundi 09 juin 2025

212 MAMERS > LE MANS

Cette ligne ne fonctionne pas les dimanches et jours fériés LUNDI À VENDREDI WEEK-END

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN VEN SAM

CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI

CIRCULE EN PÉRIODE VACANCES SCOLAIRES OUI NON NON NON NON NON NON OUI NON NON OUI

ACCESSIBILITÉ PMR

COURSES 1201 1251 1261 1263 1253 1275 1229/12291 1219 1215 1229 1219

PARTICULARITÉS E  F F F F D  G A  B  C H

MAMERS Cité Scolaire 18:10
Place Caillaux 18:15

SAINT RÉMY DES MONTS Intermarché 18:18
Mairie 18:22

SAINT COSME EN VAIRAIS Le Point du Jour 08:35 18:27 08:35
ROUPERROUX LE COQUET Église 08:40 18:32 08:40

BONNÉTABLE Place Charles De Gaulle A 06:20 06:41 08:45 A 13:40 18:37 08:45 13:40
Mairie B 06:23 06:44 08:48 B 13:43 18:39 08:48 13:43
Gare C 06:25 06:46 08:50 C 13:45 18:40 08:50 13:45

BRIOSNE LÈS SABLES Impasse du Tertre 06:27  | 08:52 13:47  | 08:52 13:47
Route de Beaufay 06:29  | 08:54 13:49  | 08:54 13:49

COURCEMONT Salle Polyvalente  | 06:39  |  |  |  |  |  |
BEAUFAY Route de Briosne 06:33 |  | 08:58 13:53  | 08:58 13:53

Z.A. La Gare 06:34 06:45  | 08:59 13:54  | 08:59 13:54
TORCÉ EN VALLÉE Dolmen 06:38  |  | 09:03 13:58 18:49 09:03 13:58

Le Muguet 06:40  |  | 09:04 13:59  | 09:04 13:59
La Petite Montabonnière 06:43 06:49  | 09:07  | 18:51 09:07  |

SILLÉ LE PHILIPPE La Maison Neuve 06:44 06:50  | 09:08  |  | 09:08  |
Rue principale 06:46 06:52  | 09:10 14:04 18:54 09:10 14:04
Chanteloup E 06:49 06:57 E 06:54 06:42 09:13 14:07 18:57 09:13 14:07
Place Rue de la Gare | | | 06:47 | | | | |

SAINT CORNEILLE L'Épinardière | | | 06:52 | | | | |
Carrefour des Marais | | | 06:54 | | | | |
Parking École | | | 06:57 | | | | |

SAVIGNÉ L’ÉVÊQUE Montbergis 06:53 07:00  | 07:03 08:01 09:17 14:11  | 09:17 14:11
Rue de la Pelouse D | | | | 08:05 D | | | | |
Tennis 06:56 07:03 07:04 07:06 07:02 | 09:20 14:14 19:04 09:20 14:14
Chêne Vert |  |  | | 07:05 |  |  |  |  |  |
Château d'Eau |  |  | | 07:07 |  |  |  |  |  |
Plaisance F 06:58 Correspondance à 07:10 | 09:22 14:16 19:05 09:22 14:16
Courdoux  | 07:13  | 07:15 07:12 |  |  |  |  |  |

SARGÉ LÈS LE MANS Le Patifroid  | 07:14 07:14 | 07:13 |  |  |  |  |  |
L'Espérance  | 07:15  | | 07:14 |  |  |  |  |  |
Bonnétable   F  07:05 07:19 07:19 | 07:18 08:12 09:29 14:23 19:12 09:29 14:23

LE MANS Piscine Coubertin 07:13  | 07:27 07:28 07:26 08:20 09:37 14:31 19:20 09:37 14:31
La Psalette | | | 07:36 | | | | | | |
Léon Tolstoï | | | 07:41 | | | | | | |
Préfecture 07:17  | 07:31 | 08:30 09:41 14:35 19:27 09:41 14:35
Gares |  | | | 08:34 | | | | |
Gare routière 07:21  | 07:35 | 09:45 14:39 19:31 09:45 14:39
Flore  | 07:36
St Exupéry  | 07:37
Sécurité Sociale  | 07:39
Bollée - Boulevard Cugnot 07:30
Funay 07:34
Lycée Sud Pôle B 07:37

LIGNES EXPRESS

Cette ligne ne fonctionne pas les dimanches et jours fériés LUNDI À VENDREDI WEEK-END

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN SAM

CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI OUI OUI OUI OUI OUI

CIRCULE EN PÉRIODE VACANCES SCOLAIRES OUI OUI OUI OUI OUI OUI

ACCESSIBILITÉ PMR

COURSES 1203 1205/12051 1209/12091 1213 1205 1209

PARTICULARITÉS E  F A  B  D A  B

MAMERS Hôpital 06:08 07:12 12:17 16:37 07:12 12:17
Place Caillaux 06:16 07:20 12:25 16:45 07:20 12:25

SAINT RÉMY DES MONTS Intermarché 06:21 07:25 12:30 16:50 07:25 12:30
Mairie 06:25 07:29 12:34 16:54 07:29 12:34

SAINT COSME EN VAIRAIS Le Point du Jour 06:31 07:35 12:40 17:00 07:35 12:40
ROUPERROUX LE COQUET Église 06:36 07:40 12:45 17:05 07:40 12:45

NOGENT LE BERNARD Église | | | | |
BONNÉTABLE Place Charles De Gaulle A 06:41 07:45 A 12:50 A 17:10 07:45 12:50

Mairie B 06:43 07:47 B 12:52 B 17:12 07:47 12:52
SILLÉ LE PHILIPPE Chanteloup E 06:54 E 07:58 13:02 17:22 07:58 13:02

SAVIGNE L’ÉVÊQUE Rue de la Pelouse D 07:01 08:05 D 13:09 17:29 08:05 13:09
SARGÉ LÈS LE MANS Bonnétable  F 07:09 F 08:14 13:18 17:38 08:14 13:18

LE MANS Piscine Coubertin 07:16 08:20 13:24 17:44 08:20 13:24
Préfecture 07:21 08:30 13:29 17:54 08:30 13:29
Gare routière 07:25 08:34 13:33 17:58 08:34 13:33

SERVICES SUR RÉSERVATION OBLIGATOIRE
CES ARRÊTS SONT DESSERVIS UNIQUEMENT SUR RÉSERVATION TÉLÉPHONIQUE. 
Appelez la Centrale de Mobilité au 02 43 39 90 72 au plus tard 

la veille de votre départ avant 17:00 (avant 12:00 le samedi pour une 
réservation le lundi). Découvrez toutes les autres possibilités de 
transport à la demande sur ALEOP.PAYSDELALOIRE.FR

COMMUNES CONCERNÉES : Départ de l’arrêt «NOGENT LE BERNARD, Église» 
à 06:27 - Arrivée à l’arrêt «BONNÉTABLE», place Charles De Gaulle» 
à 06:37  pour la correspondance avec le car à destination du MANS 
(course 1203) uniquement les lundis et lendemains de fêtes.
Service sur réservation obligatoire. Appelez la Centrale de Mobilité au 
02 43 39 90 72 la veille de votre voyage avant 17:00 (avant 12:00 le 
samedi pour une réservation le lundi).
Départ de l’arrêt «BONNÉTABLE, place Charles De Gaulle» à 
18:28 - Arrivée à l’arrêt «NOGENT LE BERNARD, Église» à 18:38 En 
correspondance avec le car en provenance du Mans (courses 1240) 
uniquement les vendredis et les veilles de fêtes.

 TRAVAUX

En raison des travaux chronolignes, suppression des arrêts Le Mans / 
WASHINGTON  et Le Mans / IFS sur l’ensemble de la période. Les horaires 
sont adaptés en conséquence. Veuillez nous excuser pour la gêne 
occasionnée.



212 DU 26 AOÛT 2024 AU 04 JUILLET 2025
Retrouvez vos horaires 
de la ligne en flashant 
ce QR code

 SERVICE / ARRÊT ACCESSIBLE AUX PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE.  
Afin de vous faciliter le trajet, merci d’effectuer une réservation au 
moins 24h à l’avance au 02 43 39 90 72

Navettes scolaires Aléop : Pour les navettes scolaires (réservées aux 
abonnés Aléop scolaires subventionnés) assurant les correspondances 
entre les lignes régulières Aléop et les principaux établissements 
scolaires du Mans, veuillez vous reporter au dépliant «navettes scolaires».

 PARTICULARITÉS

A. L’arrêt «BONNÉTABLE Mairie» n’est pas desservi le mardi jour de marché 
de 07:30 à 13:30.

B. Correspondance à l’arrêt «SARGÉ LÈS LE MANS, Bonnétable» à 12:50 
entre les courses 1228 et 1250.

C. Correspondance à l’arrêt «SARGÉ LÈS LE MANS, Bonnétable» à 17:52 
entre les courses 1260 et 1256.

D. Correspondance à l’arrêt «SARGÉ LÈS LE MANS, Bonnétable» à 18:50 
entre les courses 1214 et 1262.

E. Circule aussi les lendemains de fêtes.

F. Circule aussi les veilles de fêtes.

  Arrêt réservé à la montée.

aleop.paysdelaloire.fr

Les horaires, les itinéraires, les titres de transport, les points  
de vente, rendez-vous sur aleop.paysdelaloire.fr  
ou à l’Agence Aléop - 16 bd Robert Jarry - Le Mans 
T. 02 43 39 90 72, ouvert :
En période scolaire 
Lundi (et lendemain de fêtes) : 7h30-18h35 
Du mardi au vendredi : 8h30-18h35 
Samedi : 9h30-12h35 / 15h30-18h35 
En période vacances scolaires 
Du lundi au vendredi : 8h30-12h35 / 14h00-18h35 
Samedi : 9h30-12h35 / 15h30-18h35

VACANCES SCOLAIRES ET JOURS FÉRIÉS

EN CAS DE PERTURBATIONS

Consulter le site internet aleop.paysdelaloire.fr

POUR TOUT SAVOIR…

VACANCES ÉTÉ AVANT LA RENTRÉE SCOLAIRE : du 26 août au 31 août 2024 
RENTRÉE SCOLAIRE : lundi 02 septembre 2024 
TOUSSAINT : lundi 21 octobre au samedi 02 novembre 2024 
NOËL : lundi 23 décembre 2024 au samedi 04 janvier 2025 
HIVER : lundi 10 février au samedi 22 février 2025 
PRINTEMPS : lundi 07 avril au samedi 19 avril 2025 
CONGÉS D’ÉTÉ : à partir du samedi 05 juillet 2025 
TOUSSAINT : vendredi 01er novembre 2024 
ARMISTICE 1918 : lundi 11 novembre 2024 
LUNDI DE PÂQUES : lundi 21 avril 2025 
FÊTE DU TRAVAIL : jeudi 01er mai 2025 
VICTOIRE DES ALLIÉS 1945 : jeudi 08 mai 2025 
ASCENSION : jeudi 29 mai 2025 
LUNDI DE PENTECÔTE : lundi 09 juin 2025

212  LE MANS > MAMERS

Cette ligne ne fonctionne pas les dimanches et jours fériés LUNDI À VENDREDI WEEK-END

JOURS DE CIRCULATION LUN MER LUN MAR JEU VEN LUN À VEN VEN SAM

CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI NON OUI OUI OUI OUI

CIRCULE EN PÉRIODE VACANCES SCOLAIRES NON NON NON NON NON NON NON NON NON NON OUI NON NON NON OUI

COURSES 1202 1228 1250 1264 1252 1226 1254 1266 1256 1260 12142 1214 1262 1218 12140

PARTICULARITÉS E B B C C D D F

LE MANS Lycée Sud - Hélène Boucher  12:15 16:10 17:15 18:10
Funay  12:18 16:13 17:18 18:13
Sécurité Sociale  12:22 | 16:50 17:22 18:17
St Exupéry  12:24 | | 17:24 18:19
Flore  12:25 16:20 | 17:25 18:20
Gare routière  06:20 12:25 | 14:20 15:55 | | | 17:25 18:15 18:25 | 19:35 17:30
Quinconces   |  | 12:30 12:15  |  | 16:25 17:00 17:30  | |  | 18:25  |  |
Mairie  06:25 12:32 | | 14:27 16:02 | | | 17:32 18:22 18:32 | 19:41 17:37
Croix de Pierre  | 12:40 12:43 | 14:30 16:06 16:33 | 17:43 17:40 18:25 18:40 18:40 19:43 17:41
La Psalette  | | | 12:24 | | | 17:14 | | | | | | |
Léon Tolstoï  | | | 12:28 | | | 17:18 | | | | | | |

SARGÉ LÈS LE MANS Bonnétable B - C - D  06:31 Correspondance à 12:50 | 14:35 16:13 16:38 | Correspondance à 17:52 18:30 Correspondance à 18:50 19:50 17:48
L'Espérance  | | 12:53 | 14:38  | 16:41 | 17:55  |  | | 18:54  |  |
Le Patifroid  | | 12:55 | 14:40  | 16:43 | 17:57  |  | | 18:56  |  |

SAVIGNÉ L’ÉVÊQUE La Butte de Mormont  | | 12:56 12:42 14:41  | 16:44 17:32 17:58 17:58  | | 18:57  |  |
L'Ardoise 06:38 13:00 12:59 12:46 14:44 16:22 16:47 17:36 18:01 18:00 18:37 19:00 19:00 19:57 17:57
Chêne Vert  |  | 13:03 12:50  |  |  | 17:40 18:05  |  |  | 19:04  |  |
Château d'Eau  |  | 13:05 12:52  |  |  | 17:42 18:07  |  |  | 19:06  |  |
Tennis 06:40 13:02 13:07 12:55 14:46 16:24 16:49 17:45 18:09 18:02 18:39 19:02 19:08 19:59 17:59
Montbergis 06:44 13:04 13:09 12:59 14:48 16:26 16:53 17:48 18:13 18:04 18:41 19:04 19:10 20:01 18:01

SILLÉ LE PHILIPPE Chanteloup 06:48 13:08 13:03 14:52 16:30 17:52 18:17 18:08 18:45 19:08 19:14 20:05 18:05
Rue Principale 06:51 13:11 | 14:55 16:33 | 18:20  | 18:48 19:11  |  | 18:08
Mairie | | 13:06 | | 17:55 | | | | | | |

SAINT CORNEILLE L'Épinardière | | 13:11 | | 18:00 | | | | | | |
Carrefour des Marais | | 13:12 | | 18:01 | | | | | | |
Parking École | | 13:14 | | 18:03 | | | | | | |

SILLÉ LE PHILIPPE La Maison Neuve 06:52 13:12 | 14:56 16:34 | 18:22  | 18:49 19:12  |  | 18:09
FATINES Cité des Pommiers  SETRAM | | 13:19 | | 18:08 | | | | | | |

RD145 - La Fosse  SETRAM | | 13:21 | | 18:10 | | | | | | |
TORCÉ EN VALLÉE La Petite Montabonnière 06:53 13:13 14:57 16:35 18:23  | 18:50 19:13  |  | 18:10

Le Muguet 06:56 13:16 15:00 16:38 18:26  | 18:53 19:16  |  | 18:13
Dolmen 06:58 13:18 15:02 16:40 18:28  | 18:55 19:18  |  | 18:15

BEAUFAY Z.A. La Gare 07:01 13:21 15:05 16:43 18:31  | 18:58 19:21 19:20  | 18:18
Route de Briosne 07:02 13:22 | 16:44 18:32  | 18:59 19:22 |  | 18:19

COURCEMONT Salle Polyvalente  |  | 15:10  |  |  |  |  | 19:25  |  |
BRIOSNE LÈS SABLES Route de Beaufay 07:06 13:26 15:15 16:48 18:36  | 19:03 19:26  | 18:23

Impasse du Tertre | 13:28 | 16:50 18:38  | | 19:28 | 18:25
BONNÉTABLE Gare 07:10 13:30 15:19 16:52 18:40 18:16 19:07 19:30 20:13 18:27

Mairie 07:11 13:31 15:20 16:53 18:41 18:17 19:08 19:31 20:14 18:28
Place Charles De Gaulle 07:13 13:33 15:22 16:55 18:43 18:19 19:10 19:33 20:16 18:30

ROUPERROUX LE COQUET Église 07:18 17:00 20:21
SAINT COSME EN VAIRAIS Le Point du Jour 07:23 17:05 20:26
SAINT RÉMY DES MONTS Mairie 07:28 20:32

MAMERS Intermarché  | 20:36
Place Caillaux  | 20:38
Cité Scolaire 07:35

LIGNES EXPRESS

Cette ligne ne fonctionne pas les dimanches et jours fériés LUNDI À VENDREDI WEEK-END

JOURS DE CIRCULATION LUN À VEN SAM

CIRCULE EN PÉRIODE SCOLAIRE OUI OUI OUI OUI OUI OUI

CIRCULE EN PÉRIODE VACANCES SCOLAIRES OUI OUI OUI OUI OUI OUI

ACCESSIBILITÉ PMR

COURSES 1204/12040 1208/12080 1240 1242 1208 1242

PARTICULARITÉS A A

LE MANS Gare routière  07:30 12:30 17:35 18:30 12:30 18:30
Mairie  07:37 12:37 17:42 18:37 12:37 18:37
Croix de Pierre  07:40 12:45 17:50 18:45 12:45 18:45

SARGÉ LÈS LE MANS Bonnétable  07:47 12:52 17:57 18:52 12:52 18:52
SAVIGNE L’ÉVÊQUE Rue de la Pelouse 07:55 13:00 18:05 19:00 13:00 19:00
SILLÉ LE PHILIPPE Chanteloup 08:02 13:07 18:12 19:07 13:07 19:07

BONNÉTABLE Mairie A 08:10 A 13:15 A 18:20 19:15 13:15 19:15
Place Charles De Gaulle 08:13 13:18 18:23 19:18 13:18 19:18

NOGENT LE BERNARD Église | | | | |
ROUPERROUX LE COQUET Église 08:18 13:23 18:28 19:23 13:23 19:23
SAINT COSME EN VAIRAIS Le Point du Jour 08:23 13:28 18:33 19:28 13:28 19:28
SAINT RÉMY DES MONTS Mairie 08:28 13:33 18:38 19:33 13:33 19:33

MAMERS Intermarché 08:32 13:37 18:42 19:37 13:37 19:37
Place Caillaux 08:34 13:39 18:44 19:39 13:39 19:39
Hôpital 08:40 13:45 18:50 19:45 13:45 19:45

SERVICES SUR RÉSERVATION OBLIGATOIRE
CES ARRÊTS SONT DESSERVIS UNIQUEMENT SUR RÉSERVATION TÉLÉPHONIQUE. 
Appelez la Centrale de Mobilité au 02 43 39 90 72 au plus tard 

la veille de votre départ avant 17:00 (avant 12:00 le samedi pour une 
réservation le lundi). Découvrez toutes les autres possibilités de 
transport à la demande sur  ALEOP.PAYSDELALOIRE.FR

COMMUNES CONCERNÉES : Départ de l’arrêt «NOGENT LE BERNARD, Église» 
à 06:27 - Arrivée à l’arrêt «BONNÉTABLE», place Charles De Gaulle» 
à 06:37  pour la correspondance avec le car à destination du MANS 
(course 1203) uniquement les lundis et lendemains de fêtes.
Service sur réservation obligatoire. Appelez la Centrale de Mobilité au 
02 43 39 90 72 la veille de votre voyage avant 17:00 (avant 12:00 le 
samedi pour une réservation le lundi).
Départ de l’arrêt «BONNÉTABLE,place Charles De Gaulle» à 
18:18- Arrivée à l’arrêt «NOGENT LE BERNARD, Église» à 18:28 En 
correspondance avec le car en provenance du Mans (courses 1240) 
uniquement les vendredis et les veilles de fêtes.

 TRAVAUX

En raison des travaux chronolignes, suppression des arrêts Le Mans / 
WASHINGTON  et Le Mans / IFS sur l’ensemble de la période. Les horaires 
sont adaptés en conséquence. Veuillez nous excuser pour la gêne 
occasionnée.


